）

日 時

座 長

演 者

第30回 海外渡航者のための感染対策研究会
―海外勤務労働者に向けて―

Web講演会

謹啓  時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。この度、海外渡航者のための感染対策に関する知識の普及を目的として、
「第30回海外渡航者のための感染対策研究会」を下記の通りWeb開催させていただく運びとなりました。ご多忙中とは存じますが、
事前にご登録の上、ご視聴賜りますようご案内申し上げます。

謹白

令和6年10月5日（土）17:20 ～ 19:00

＊Web視聴の事前登録をお願いします。
https://sanofi.zoom.us/webinar/register/WN_s_1rDSx1
Re2e0oB7igWjzA

サノフィ株式会社

話題提供（17:20～17:30）
侵襲性髄膜炎菌感染症（VTR）

プログラム

戸川 温 先生福岡大学病院感染制御部 部長

一般演題（17:30～18:00）＊質疑応答含む

福岡大学からボリビアに派遣された大学生における
健康調査：報告と考察

福岡大学病院感染制御部 部長 戸川 温 先生

演 者

特別講演（18:00～19:00）＊質疑応答含む

職業感染防止とワクチン接種プログラム

順天堂大学医学部大学大学院医学研究科 感染制御科学教授 堀 賢 先生

共催：サノフィ株式会社
2024年7月作成

＊日本渡航医学会 医療職認定制度1単位 取得可能

https://sanofi.zoom.us/webinar/register/WN_s_1rDSx1Re2e0oB7igWjzA
https://sanofi.zoom.us/webinar/register/WN_s_1rDSx1Re2e0oB7igWjzA

	第30回 海外渡航者のための感染対策研究会―海外勤務労働者に向けて―